



Kontakt: Charlotte Mogensen
Charlotte.mogensen@terracycle.com
+45 80 82 68 40

Pressemeddelelse

500.000 TASSIMO varmdrikskapsler bliver genanvendt til nye ressourcer

16.04.2014 - Dagens definition af materialegenanvendelse bliver af de fleste begrænset til flasker, glas, papir og plastikemballage. Miljøvirksomheden TerraCycle viser til gengæld, at der er mange flere muligheder. De fejrer nu sin første halve million milepæl af indsamlede varmdrikskapsler, som tidligere er blevet defineret som 'ikke-genanvendelige'.

Over 500.000 kapsler sendt til genanvendelse

I slutningen af 2011 bragte TerraCycle en helt ny vinkel på genanvendelse i Danmark. TerraCycles første samarbejdspartner i Danmark blev TASSIMO, som helt fra opstart ønskede at tilbyde en grønnere løsning for deres varmdrikskapsler i Skandinavien. Gennem TerraCycles forretningsmodel bliver miljøbevidste forbrugere i hele landet opfordret til at tilmelde sig gratis på terracycle.dk, for derefter at indsamle og sende deres brugte TASSIMO kapsler til TerraCycle gennem Post Danmark. Portoen bliver dækket af TASSIMO, og som tak modtager forbrugerne 10 øre per affaldsenhed, de kan donere til en velgørehed, som står deres hjerte nær. Engagementet fra danske forbrugere har været stort, og i Danmark har indsamlingsprogrammet nu indbragt over en halv million indsamlede kapsler.

Lokale indsamlingspladser giver flere kapsler

Nogle forbrugere indsamler privat, mens andre engagerer deres nabolag eller lokale forhandlere til at samle ind sammen. Miljøbevidste danskere har indtil nu oprettet over 30 lokale indsamlingspladser over hele Danmark, hvor de indsamler kapsler. Alle interesserede kan oprette en lokal indsamlingsplads. På www.terracycle.dk findes der et kort, hvor andre interesserede kan se adresser og åbningstider for hvornår de kan aflevere deres TASSIMO kapsler hos dem.



Billede: TASSIMO kapsler har allerede fået nyt liv som eksempelvis vandkander og parkbænke.

Ønsker at 'eliminere ideen om skrald'

Den globale virksomhed TerraCycle har som mål at 'eliminere ideen om skrald' ved at bevise at alt fra varmdrikskapsler til skriveredskaber og tandbørster kan materialegenanvendes. Det har indtil nu ført til at over to millioner TASSIMO kapsler er blevet indsamlet i Skandinavien. Alt der skal til er støtte fra landets befolkning samt fremsynede virksomheder.

"Det er økonomien som per i dag foreslår hvad der kan kildesorteres. Omkostningerne for at sortere hver enkel affaldsstrøm for så derefter at måle dette op mod værdien af affaldet går ikke op, og det bliver derfor for dyrt for kommunerne at tilbyde genanvendelsesløsninger for det der anses som 'kompliserede affaldsstrømme'. Det er her støtten fra samarbejdspartnere som TASSIMO kommer ind", siger den nordiske regionschef, Christina Røren.

Lærerige indsamlingsprogrammer

I forlængelse af TASSIMO tilbyder TerraCycle Danmark også indsamlingsprogrammer for både skriveredskaber og mælke- og yoghurtflåg i samarbejde med Arla Harmonie og skriveredskabsproducenten BIC. Disse gratis indsamlingsprogrammer tiltrækker en bred gruppe af indsamlere som for eksempel skoler og børnehaver, som ser programmerne som et godt



TASSIMO

Kontakt: Charlotte Mogensen
Charlotte.mogensen@terracycle.com
+45 80 82 68 40

læringsværktøj, idet de giver en god forståelse for, hvor vigtigt det er at tage vare på jordens ressourcer.

Indtil nu er der snart blevet indsamlet fire millioner enheder af skrald i Danmark, og over 220.000 kroner er blevet samlet ind til velgørenhed. Læs mere om TerraCycle på www.terracycle.dk.

Yderligere Information

Om TerraCycle

TerraCycle blev grundlagt i 2001 i USA og er i dag verdensledende, når det gælder indsamling og genanvendelse af brugte emballagetyper. TerraCycle samarbejder med over 50 kendte varemærker i 26 lande om at indsamle brugte emballagetyper såsom chipsposer, brikjuice, skriveredskaber, tandbørster og meget mere, der ellers ville havne på forbrændingsanlægget.

TerraCycle genanvender det indsamlede affald til nye miljøvenlige produkter og materialer, der er tilgængelige på nettet og hos udvalgte forhandlere. Affaldet indsamles gennem TerraCycles forskellige indsamlingsprogrammer, der er blevet til i samarbejde med forskellige varemærker. For hvert stykke indsamlet affald, kan der doneres penge til godtgørende formål. Besøg www.terracycle.dk for mere information.

Om Mondelēz

Mondelēz International Inc (NASDAQ:MDLZ) er globale markedsledere indenfor chokolade, kiks, sukkervarer, kaffe og pulverdrikke. Mondelēz International har en årlig omsætning på cirka 36 milliarder USD og spreder sig over 80 lande. I Norden er vi ledende indenfor chokolade, kaffe, flødeost og chokoladedrikke. I vores produktportefølje har vi velkendte mærker som Marabou, Daim, Gevalia, V6, Stimorol, Philidelphia, O'boy, Oreo, TASSIMO og TUC. Mondelēz International har i Norden cirka 1600 ansatte. Læs mere om Mondelēz Danmark her: www.mondelezinternational.dk.

**For yderligere presseinformation og billeder kontakt venligst Charlotte Mogensen,
TerraCycle Danmark, på +45 80 82 68 40 / charlotte.mogensen@terracycle.com**